
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 31 
2022 m. rugpjūčio 1–7 d. 
 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 
Knygos gimimas : kaip užrašytas žodis tapo amžinas : [audioknyga] / Irene Vallejo ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė 

Kuzminskaitė. – Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-045-6 
 

 VADYBA 
 
Koučingo įprotis : kalbėk mažiau, klausyk daugiau ir pakeisk vadovavimo stilių amžiams / Michael Bungay 

Stanier. – Kaunas : BigBookTalk, 2022. – 220 p. : iliustr.. – 1500 egz., 220 p.. – ISBN 978-609-96269-2-5 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Danguolė Mikulėnienė : bibliografijos rodyklė / Vilija Ragaišienė, Violeta Meiliūnaitė, Agnė Čepaitienė. – 2-asis 

papild. ir patais. leid.. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 92 p.. – ISBN 978-609-411-317-8 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 
Lietuvių periodikos ištakos / Genovaitė Burneikienė. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2022. – 244 p. . – ISBN 978-609-

431-135-2 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Juodosios dėžės metodas : [stulbinanti knyga apie lemiamus sprendimus] : [sužinokite, kodėl kai kurie žmonės 

niekada nepasimoko iš klaidų] : [audioknyga] / Matthew Syed ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : 
AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-048-7 

 
Kitapus tvarkos : dar 12 taisyklių : [audioknyga] / Jordan B. Peterson ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – 

Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-047-0 
 
Mąstymas be sienų : skirtingų požiūrių galia : [audioknyga] / Matthew Syed ; iš anglų kalbos Ieva Sakalinskaitė. – 

Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-049-4 
 
Ryšys su savimi ir pasauliu : kaip pasiekti harmoniją savo gyvenime : [audioknyga]  / Sebenie Selasie ; iš anglų 

kalbos vertė Eglė Černiauskaitė.  – Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-043-2 
 
Vidurio amžiaus paauglystė, arba Ką veikti po 50-ies? : [audioknyga]  / Lina Vėželienė. – Vilnius : AMK, 2022. – 

ISBN 978-609-491-042-5 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Tapsite mano liudytojais : Švč. Mergelės Marijos rožinio malda švenčiant 2022 m. misijų mėnesį / [tekstą 
parengė Alessandro Barelli]. – Vilnius : Nacionalinė misijų tarnyba, 2022. – 52 p.. – ISBN 978-609-96325-0-6 

 
Jonas Totoraitis MIC : biografija ir veikla / Algimantas Katilius. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 280 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8314-11-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Jokių taisyklių : kodėl „Netflix“ tokia sėkminga  : [audioknyga] / Reed Hastings, Erin Meyer ; iš anglų kalbos vertė 

Almantė Rimavičienė ; skaitovas Audrius Čaikauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-641-8 



 

2 
 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Lietuvos Respublikos darbo kodeksas. – Vilnius : Saulelė, 2022. – 152 p.. – ISBN 978-9955-763-34-5 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Viskas tampa ginklu : karas XXI amžiuje / Mark Galeotti ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : 

Briedis, 2022. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-980-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Aš noriu rašyti ir skaityti : pratybos ikimokyklinio, pradinio ir specialiųjų poreikių vaikams / Elona Tijunonienė. – 

Vilnius : E. Tijunonienė, 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0012-6 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Senovės Graikijos legendos ir mitai / Nikolajus Kunas ; iš rusų kalbos vertė Bronius Saulis. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 528 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5239-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Varliagyvių biologija ir ekologija / Henrikas Ostrauskas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 476 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-417-238-0 
 

MEDICINA 
 
2 tipo miokardo infarkto diagnostikos ir gydymo metodinės rekomendacijos / Rokas Šerpytis, Audrė Alonderytė, 

Margarita Broslavskytė ... [et al.] ; Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas. – Vilnius : Lietuvos intensyviosios 
kardiologijos ir skubiosios medicinos asociacija, 2022. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95833-9-6 

 
Hipertenzijos paslaptys / Edgar V. Lerma, James M. Luther, Swapnil Hiremath. – Vilnius : Vaistų žinios, 2022. – 

240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-39-7 
 
Jaunėk ir gyvenk ilgiau : dešimt žingsnių, kaip pasukti senėjimo procesą atgal / Deepak Chopra ; iš anglų kalbos 

vertė Andrius Rondomanskis. – Kaunas : Luceo, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-609-8247-39-8 
 
Kauno klinikos, 1936–2022 / sudarytoja Ieva Tamulytė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-627-5 
 
Pirmoji pagalba : mokomoji priemonė / Viljaras Reigas. – Klaipėda : V. Reigas, 2022. – 109 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0011-9 
 
Širdies tatuiruotės : apie priklausomybę: mano istorija + sprendimai : [audioknyga]  / Gabija Vitkevičiūtė. – 

Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-046-3 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
5th International symposium of soil physics : book of abstracts / compiled by Rimantas Vaisvalavičius, Virmantas 

Povilaitis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 104 p.. – ISBN 978-609-467-526-3 
 
5th International symposium of soil physics : book of abstracts : [elektroninis išteklius] / compiled by Rimantas 

Vaisvalavičius, Virmantas Povilaitis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 pdf failas (104 p.). – ISBN 978-
609-467-527-0 

 
 
 
 



 

3 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Pranas Gasparonis : svarstyklės persviro meno pusėn / Deima Žuklytė-Gasperaitienė. – Utena : Utenos 

kraštotyros muziejus, 2022. – 212 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9815-6-5 
 
Pavasaris, 2022 : keramika : 15-oji Baltijos šalių šiuolaikinės keramikos paroda / sudarytojai Juris Bergins, Živilė 

Bardzilauskaitė-Bergins ; [vertėjas Jeffrey Clarke]. – Kaunas : V3 studija, 2022. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8077-
96-4 

 
Veidai : [šaržų albumas] / Alvydas Jonaitis. – Vilnius : Bitutės, 2022. – 106 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-66-0 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Noriu kalbėti / Violeta Katinienė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-402-51-0 
 
Vakarų ir Pietų aukštaičiai: tarmių ir kitų kalbų sąveika / Jolita Urbanavičienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos 

institutas, 2022. – 300 p.. – ISBN 978-609-411-318-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Eolas: kryžiaus kelias : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2022. – 428 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-

0009-6 
 
Eolas: kryžiaus kelias : romanas : [elektroninis išteklius] / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2022. – 1 pdf failas. 

– ISBN 978-609-08-0010-2 
 
Haremas / Colin Falconer ; iš anglų kalbos vertė Jurga Žąsinaitė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 480 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-26-979-3 
 
Jie negali vienas be kito : romanas : [elektroninis išteklius] / Nina Singh ; [iš anglų kalbos vertė Aušra 

Maksimovienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Karamelė). – ISBN 978-609-
03-0842-4 

 
Kairo knygynas : [audioknyga] / Nadia Wassef ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 

978-609-491-052-4 
 
Klara ir Saulė : [audioknyga] / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė ; skaitovė Aldona Vilutytė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-640-1 
 
Matrix : [romanas] / Lauren Groff ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2022. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-643-2 
 
Miegoti jūroje žvaigždžių : [mokslinės fantastikos romanas] : [audioknyga] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos 

vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-051-7 
 
Minčių stotelė : almanachas / Biržų rajono neįgaliųjų draugijos literatų klubas „Svajokliai“ ; sudarė Daiva 

Palionytė-Batavičienė, Egidijus Saldys. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 185 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-250-9 
 
Musių valdovas : romanas : [audioknyga] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Aleksandra Dantaitė. – Vilnius 

: AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-044-9 
 
Pabudau aš nuo medžių gerumo… : [eilėraščiai, publicistika] / Remigijus Gražys. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 

308 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-602-9 
 
Pabūkit su mumis : surastoji dalelė autorės kūrybos / Justina Baltuonienė ; sudarė Genutė Bičkuvienė, Irena 

Radzienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-766-2 
 



 

4 
 

Spąstai pirklio žudikui : antroji budelio mokinio byla : senojo Vilniaus detektyvas : [audioknyga] / Gina Viliūnė. – 
Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-041-8 

 
Susitarimas: nuotaka : romanas : [elektroninis išteklius] / Kali Anthony ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Jausmų egzotika). – ISBN 978-
609-03-0840-0 

 
Šikšnosparnis : [romanas] : [audioknyga] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Vikorija Gercmanienė ; skaitovas 

Jokūbas Bareikis. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-642-5 
 
Tarp geismo ir šmeižto : romanas : [elektroninis išteklius] / Kira Sinclair ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. 

– Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – ISBN 978-609-03-
0841-7 

 
Triumfo arka : romanas : [audioknyga] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Bareišienė. – 

Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-050-0 
 
Užkariauta širdis : romanas : [elektroninis išteklius] / Dani Collins ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – ISBN 978-609-03-0839-4 
 
Žmogžudystė batsiuvio dirbtuvėje : pirmoji budelio mokinio byla : senojo Vilniaus detektyvas : [audioknyga] / 

Gina Viliūnė . – Vilnius : AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-040-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Aukščiausias namas gatvėje / parašė Stephanie Moss ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Leine 

Martin]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-637-9 
 
Banga : romanas / Todd Strasser ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Kitos knygos, 2022. – ISBN 

978-609-427-526-5 
 
Eragonas : [romanas] : [audioknyga] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Andrius Tapinas. – Vilnius : 

AMK, 2022. – ISBN 978-609-491-053-1 
 
Pasidalytas meškutės gerumas / parašė Hannah Campling ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Maxime Lebrun]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-636-2 
 
Rikas – kitoks šuo / parašė Claire Mowat ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Liam Darcy]. – 

Kaunas : Vaiga, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-635-5 
 
Spyglys. Mėlyna dėžutė / Jolita Zykutė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2022. – 20 p. : 

iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-56-4 
 
Šikšnosparniuko Kalėdos / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis ; iliustravo Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5238-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Finansinio pažinimo kelionė jauniesiems / Vincas Benevičius, Dalia Kuzmickienė, Giedrė Petrilionienė. – 

Ringaudai, Kauno r. : Naminis bankas, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96324-0-7 
 
Lietuva – tai aš / sudarytoja Kristina Rimkutė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 108 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-473-267-6 
 
Mano pirmieji 1 2 3 : trink ir vėl rašyk / parašė Carie Lewis ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Fiona Galloway]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-634-8 
 



 

5 
 

Mažieji poniai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0764-3 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
Mūrinės latrinos Vilniaus Žemutinės pilies teritorijoje XVI–XVII a. / Dovilė Urbonavičiūtė-Jankauskienė, Egidijus 

Ožalas. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2022. – 124 p. : iliustr.. – 
(Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų studijos, ISSN 2351-7107 ; t. 33). – ISBN 978-609-8061-74-1 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Akademijos sodyba : ekskursijos gidas : projektas „Dotnuvos krašto kultūros paveldo pažinimas ir sklaida“ / 

Rytas Tamašauskas. – Kaunas : Indigo print, 2022. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8078-64-0 
 

ISTORIJA 
 
Semigallia during the period of the Crusades / Tomas Baranauskas ; sudarytojas Donaldas Andziulis ; į anglų 

kalbą vertė Inga Baranauskienė. – Vilnius : Ex Arte, 2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8010-52-7 
 
Škotų bendruomenė Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje, 1630–1750 / Michael Ayre ; sudarė Gedas Čiuželis. – 

Kaunas : Humanitas, 2022. – 414 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-586-08-1 
 
Zemgale krusta karu laikā / Tomas Baranauskas ; sudarytojas Donaldas Andziulis ; į latvių kalbą vertė Liesma 

Sāviča. – Vilnius : Ex Arte, 2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8010-51-0 
 
Žiemgala kryžiaus karų laikotarpiu / Tomas Baranauskas ; sudarytojas Donaldas Andziulis. – Vilnius : Ex Arte, 

2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8010-50-3 
 

NATOS 
 
Quattuor aspectus Solomonis / Vytautas Miškinis. – Vilnius : Lietuvos chorų sąjunga, 2022. – 60 p.. – ISMN 979-

0-9021723-6-3 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

